
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 14

22 Ιανουαρίου 2014

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   25689
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 1.146,77 τ.μ., 

που καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης, στη δασική 
θέση "πλησίον οικισμού" Περάματος του Δήμου Αλε−
ξανδρούπολης, Νομού Έβρου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 

41 του ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α΄/79) «Περί προστασίας δα−
σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/Α΄/1990) «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24.9.80 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) "Περί 
Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης".

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/2010) «Ενί−
σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης».

8. Την αρ. οικ. 53844/10−07−2013 (ΦΕΚ 2017/Β΄/2013) Από−
φαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας− 
Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξε−
ων και εγγράφων Με εντολή Γενικού Γραμματέα στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

9. Την με αριθ. πρωτ. οικ. 25617/05−11−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτόμενη 
σ' αυτήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, 
όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της ανα−
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση εμβαδού 
«χιλίων εκατό σαράντα έξι και εβδομήντα εφτά τε−
τραγωνικών μέτρων» (Ε= 1.146,77 τ.μ.), που βρίσκεται 
στη δασική θέση «πλησίον οικισμού» Περάματος, του 
Δήμου Αλεξανδρούπολης του Νομού Έβρου, η οποία 
καταστράφηκε από εκχέρσωση που πραγματοποι−
ήθηκε προ εικοσιπενταετίας και διαπιστώθηκε στα 
πλαίσια έκδοσης πράξης χαρακτηρισμού σε παρα−
κείμενη έκταση.

Η ανωτέρω έκταση, εμβαδού 1.146,77 τ.μ., προσδιορίζε−
ται από τα στοιχεία (1, 2,....,10, 1), όπως αυτή απεικονίζεται 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση, εξαρτημέ−
νο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της Χώρας, 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, σε προβολικό 
σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ '87, ανήκει στην κατηγο−
ρία της παρ. 1 αρθρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αυτό ισχύει 
σήμερα, η δε κήρυξη της ως αναδασωτέας ενεργείται 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του αρθρ. 38 και 
του αρθρ. 41 του Ν. 998/79, όπως αυτά ισχύουν σήμερα.

Η έκταση αυτή συνορεύει με:
Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Αγρός.
Ανατολικά: Δάσος.
Δυτικά: Δάσος.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεση της για κάθε άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική 
ή τεχνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή 
της από εκχέρσωση, καλύπτονταν εξ ολοκλήρου από 
δασική βλάστηση πρίνου και λοιπών αείφυλλων πλα−
τύφυλλων.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 
ενώπιον του τριμελούς διοικητικού εφετείου, μέσα σε 
προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσης της στην εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 19 Νοεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ 

97

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.01.27 08:51:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



98 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

           

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000142201140002*


